ПРОТОКОЛ
оперативного штаба МР «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) по

недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
18 января 2021 г. г. Вилюйск
Место проведения: Администрация МР «Вилюйский улус (район)»
Время проведения: 11.00 (ВКС)

Заслушав и обсудив оперативный штаб РЕШИЛ:
1. Управделами администрации МР «Вилюйский улус (район)» Гаврильевой

К.В. организовать рабочее совещание с ГБУ РС(Я) «Вилюйский специализированный дом
социального обслуживания для престарелых и инвалидов им. К. Марсден» с участием
директора интерната и ответственных работников.

Срок: 19 января 2021 года.
2. Заместителю главы по социальной политике администрации МР «Вилюйский

улус (район)» Кононовой Л.Я. организовать совещание с руководителями образовательных
и социальных организаций по вакцинации против коронавирусной инфекции.

Срок: 18 января 2021 года.
3. Разрешить деятельность спортивных залов для тренировочных занятий по

программам дополнительного образования и спортивной подготовки, спортивных залов
при условии соблюдения Методических рекомендаций "МР 3.1/2.1.0192-20. 3.1.
Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждениях физической
культуры и спорта (открытых и закрытых спортивных сооружениях, физкультурно-
оздоровительных комплексах, плавательных бассейнах и фитнес-клубах). Методические
рекомендации", утвержденных Главным государственным санитарным врачом Российской
Федерации от 4 июня 2020 года.
Срок: с 19 января 2021 г.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций допускать к
работе преподавателей и тренеров на учебные тренировочные занятия после получения
вакцины против коронавирусной инфекции.

Срок: с 19 января 2021 года.
5. Разрешить деятельность домов культуры, культурно-досуговых организаций,

творческих студий в части репертуарных показов спектаклей и концертных программ при
половине загрузки зрительного зала, организации работы клубных формирований и
групповых занятий с количеством участников не более 15 человек при условии соблюдения
методических рекомендаций по работе домов культуры, культурно-досуговых организаций
и творческих студий в условиях проведения профилактических мероприятий по
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
утвержденных Министерством культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия),
кроме МО «Чочунский наслег» до стабилизации эпидемиологической обстановки.

При этом запрещается проведение дискотек и иных танцевальных и интерактивных
программ с участием посетителей.

Срок: с 19 января 2021 года.
6. Директору МБУК “Районный центр культурного развития и народного

творчества” МР “Вилюйский улус (район)” Дашевской А. А. взять под контроль исполнение
требований санитарных правил руководителями домов культуры, культурно-досуговых
организаций.
Срок: до снятия режима повышенной готовности.-,,

Председатель / > х - С.Н. Винокуров

Протокол вела В.С. Тырина